
 هواداران استقلال 
به مدیرعامل:

برای استقلال بجنگ 
آقای فتح الله زاده

صفحات هواداری استقلال را 
که کند و کاو کنی به موضوعات 
جالبی برمی خوری. برای مثال 
ری  دا ا هو ز صفحات  ا یکی 
استقلال که دنبال کننده های 
ز  ا زگی  تا به  رد  ا د نی  ا و فرا
فتح الله زاده بابت کم توجهی به 
رأی صادره علیه ساپینتو انتقاد 

کرده است. 
ز  ین صفحه هواداری ا در ا
مدیرعامل استقلال خواسته 
شده به جای آنکه با گفتن 
جمله: پیگیری می کنم از کنار 
ماجرای ساپینتو رد شود، با 
قدرت پشت این ماجرا باشد و 
برای بازگرداندن حق استقلال 
بجنگد. این موضوع به گوش 
ــر هم رسیده و رفقای  آقای مدی
فتح الله زاده بلافاصله او را در 
جریان خواسته هواداران قرار 
داده اند. حالا باید دید که 
مدیرعامل استقلال تا چه اندازه 
به این اعتراض ها توجه خواهد 
کرد و آیا رخ در رخ فدراسیون 
فوتبال قرار خواهد گرفت یا 
اینکه استراتژی دیگری را اتخاذ 
می کند تا زمان بگذرد و به قول 
معروف موضوع محرومیت 

ساپینتو عادی و بیات شود؟
 

ضرر مهدی پور از 
غیبت های طولانی

بازیکنان استقلال اغلب در 
آمادگی کامل برای بازی با ملوان 
قرار دارند و مصدومیت آن چنانی 
آنها را تهدید نمی کند. اما علیرضا 
ــان دوم استقلال  رضایی دروازه ب
یدگی  سیب د آ با  ن  همچنا
مواجه است و نمی تواند تیمش 
را در این بازی همراهی کند. 
زه بان  ا سینا سعیدی فر درو
دوم استقلال در بازی با ملوان 
خواهد بود. مهدی مهدی پور 
هم با وجود تمرینات اختصاصی 
قابل توجهی که در روزهای اخیر 
پشت سرگذاشته اما باز هم 
به این بازی نرسید تا او هم به 
مانند رضایی از فهرست بازیکنان 
استقلال برای بازی با ملوان 
خارج شود. غیبت مهدی پور 
باعث شده ساپینتو نگاه ویژه ای 
به حامدی فر داشته باشد و 
هر از گاهی به این بازیکن هم 
میدان دهد. مهدی پور اگر 
ــه سختی  ــد ممکن است ب نجنب
جایگاه اصلی اش در ترکیب را 

به دست آورد.
 

 بازی تدارکاتی با زنیت 
و یک سؤال مهم

چرا مدیران استقلال 
از مدیران سپاهان 

عقب ماندند؟
چند روز پیش تیم فوتبال 
سپاهان در ورزشگاه خانگی با 
تیم زنیت بازی کرد. دیداری که 
با حضور چهل هزار تماشاگر 
برگزار شد و در نهایت زردپوشان 
اصفهانی موفق شدند این بازی 
را با دو گل قربانی و دانشگر به 
ــر اینکه  ــروزی برسند. علاوه ب پی
بردن قهرمان لیگ روسیه برای 
تیم سپاهان روحیه آور بوده 
این باشگاه را بواسطه پیروزی 
مقابل زنیت با روحیه تر می کند. 
برگزاری این بازی میان سپاهان و 
زنیت این سؤال را به وجود آورده 
که چرا مدیران باشگاه استقلال 
قادر نیستند چنین بازی تدارکاتی 
جذابی را برای استقلال فراهم 
کنند تا آبی ها نیز از بازی با 
تیم های بزرگ محروم نشوند؟ 
البته از مدیرانی که نتوانستند در 
نیم فصل تیم را به اردوی خارجی 
ببرند که خواسته مؤکد ساپینتو 
بود، شاید نتوان توقع داشت به 
مانند مدیران باشگاه سپاهان 

عمل کنند.

 zخبر

پیام حیدری

برادر دکتر قاضی میدان

 پیام حیدری داور همدانی لیگ برتر برادر کوچکتر دکتر بیژن حیدری 
است که در لیست بین المللی قرار دارد. نکته اینجا است که کمیته 
داوران برای بازی های سرخابی در جام حذفی این دو برادر را انتخاب 
کرده اند. برادر بزرگتر یعنی دکتر حیدری بازی پرسپولیس و برادر کوچکتر 
یعنی پیام قرار است بازی استقلال و ملوان را قضاوت کند. به طورحتم 

حیدری در بازی امروز روز سختی خواهد داشت.

ماتا

همه کاره استقلال

 ساپینتو محروم است. البته این مربی هیجانی آن قدر در لیست 
محرومان لیگ قرار گرفته که کسی تعجب نمی کند اگر به جای  کنار 
زمین او را روی سکوها ببیند. امروز استقلال در مرحله یک هشتم 
بازی های جام حذفی به مصاف تیم ملوان می رود در حالی که ساپینتو 
 بازهم محروم است و درغیاب این مربی همه کاره استقلال در کنار 

زمین ماتا است.
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باشگاه استقلال نه فقط در ساختن 
بازیکنان شاخص فوتبال ایران به 
توفیقات بزرگی دست یافته، بلکه 
در ساخت و پرورش مربیان نیز ید 
طولایی دارد؛ به مراتب جلوتر از باشگاه 
پرسپولیس. شاید باشگاه پرسپولیس 
را بتواند در حوزه انتقال بازیکن به اروپا 
موفق دانست اما استقلال باشگاهی 
بوده که مربیان متعددی را به فوتبال 
ایران معرفی کرده است. بخشی از 
مربیان استقلالی که سابق در فوتبال 
ایران فعال بودند یا به مرز بازنشستگی 
رسیده اند)مانند مظلومی( و یا اینکه 
چشم از دنیا فرو بسته اند اما همین 
حالا تعداد قابل توجهی از مربیان 
استقلالی نقش آفرینند و سرنوشت 

فوتبال را در دست گرفته اند.
***

ر  د م  نا ین  مهم تر یی  قلعه نو میر  ا
میان استقلالی های شاغل در لیگ 
برتر است. مردی که با وجود ناکامی 
ما  ا م  خیر درکسب جا ا سال های 
عقبه ای پررنگ و طولانی در فوتبال 
ایران دارد و اکنون در وضعیتی است 
که حتی زمزمه حضورش در تیم ملی 

و تیم امید ایران نیز شنیده می شود.
بعد از امیر قلعه نویی بدون شک نام 
فرهاد مجیدی جلوتر از دیگر مربیان در 
مقابل دیدگان مان قرار می گیرد. مردی 
که اکنون در باشگاه الاتحاد کلبای 
امارات مشغول است که بواسطه 
تصاحب یک جام قهرمانی در لیگ 
برتر بعد از امیر به عنوان موفق ترین 
سرمربی استقلالی فوتبال ایران به 

حساب می آید.

ساکت الهامی با اینکه در استقلال 
سابقه بازی ندارد اما از مکتب استقلال 
به فوتبال معرفی شد. مردی که صاحب 
دو جام قهرمانی در حذفی شده است؛ 
یکی با تراکتور و دیگری با نساجی. 
لهامی در میان مربیان استقلالی  ا
حاضر در فوتبال ایران جایگاه سوم 

را دارد.
جواد نکونام را هم باید در همین 
ردیف قرار داد. مردی با انگیزه متفاوت 
که البته در فصل جاری اوضاع بر 
نسته  ا نتو و  نیست  دش  مرا فق  و
همچون فصول گذشته در مربیگری 
در فولاد موفق باشد. نکونام نیز اما 
موفقیت هایی در فوتبال ایران به دست 
آورده که حائز اهمیت است. صعود 
با نساجی به لیگ برتر و قهرمانی در 
سوپرجام با فولاد دستاورد مهمی برای 
سرمربی استقلالی فولاد محسوب 

می شود.
بعد از این گزینه ها سیدمهدی رحمتی 
نیز توانسته نگاه ها را به سمت و 
که  کند. مردی  سوی خود جلب 
مربیگری را همزمان با روزهای پایانی 
دروازه بانی اش در تیم پدیده مشهد 
آغاز کرد. رحمتی اکنون در آلومینیوم 
اراک شرایط امیدوار کننده ای را سپری 
می کند و توانسته با بازیکنان جوان و 
آینده دار فوتبال محکمی را با این تیم 

اراکی به معرض دیده بگذارد.
بعد از رحمتی باید از علیرضا منصوریان 
یاد کرد. مردی که بعد از یک دوره 
ناکامی دوران بیرون گود نشینی را 
تجربه می کند. اما یادمان نمی رود که 
علی منصور در تیم نفت تهران چگونه 
منشأ تحول بود. شاید اگر منصوریان 
در انتخاب استقلال عجله نمی کرد 
همچنان در فوتبال ایران دوام داشت. 
با این حال منصوریان نیز در استقلال 

ساخته و پرداخته شد.
بین گزینه های استقلال باید یادی هم 
کنیم از رضا عنایتی. او اخیراً از تیم 

نفت مسجد سلیمان استعفا داده 
است اما همین که آقا رضا در همین 
سال های آغازین مربیگری توانسته 
مورد اعتماد تیم های لیگ برتری قرار 

بگیرد، نشان از اثرگذاری اش 
دارد.

ن  بیا مر ن  میا ر  د
استقلالی قطعاً مهدی 
پاشازاده نیز جایگاهی 
قا مهدی  آ ما  ا رد  ا د
هیچگاه در لیگ برتر 
ی  بیگر مر صت  فر
ما  ا ست  ا شته  ا ند

سوابق او در لیگ یک و 
دو طولانی است و در این 
حوزه تحول گرا بوده است.

نام  مربیان استقلالی اما به 
همین اسامی ختم نمی شود. 
صمد مرفاوی، سرمربی تیم 
جوانان ایران یک مربی ذاتاً 
استقلالی است. مردی با 
اخلاق که همین خصوصیات 
تا فدراسیون  سبب شد 
تبال مسئولیت خطیر  فو

هدایت جوان های فوتبال 
ایران را به او بسپارد.

بدون شک تعداد 
ز  ا که  نی  بیا مر
مکتب استقلال 
خاست  هند  ا برخو
ینده فزونی  درآ
خواهد گرفت. 
 ، نی ها بر ش  ر آ
مجتبی جباری، 
آندرانیک تیموریان، 
حیدری، قربانی، صادقی 
و... ظرفیت کافی برای 
رسیدن به مدارج بالا را 

دارند و هیچ بعید نیست 
نسل جدید مربیان استقلالی 

توسط این اسامی در فوتبال ایران 
شکل بگیرد.

 zنقل قول

برهانی: هنوزصددرصد قهرمان نشدیم

تیم امیدهای استقلال از همین حالا 
قهرمانی خود را جشن گرفته است. سه 
بازی دیگر تا پایان فصل باقی مانده و تیم 
امید استقلال فقط دو امتیاز می خواهد تا 
سکوی قهرمانی را لمس کند، اما از همین 
حالا استقلالی ها جام را در دستان خود 
می بینند. به همین دلیل هم روز دربی 
بعد از نتیجه مساوی که به دست آوردند، 
جشن شادی برگزار کرده و آرش برهانی 
را به هوا پرتاب کردند. سال ها بود که 
آکادمی استقلال به دلیل مشکلات مالی 
و بی توجهی مسئولان این باشگاه کمتر 
خودش را نزدیک به سکوی قهرمانی 

احساس می کرد. جنگ هایی که در این 
کادمی وجود داشت و تغییر چند باره  آ
کادمی اجازه نمی داد تیم های  ریاست آ
پایه استقلال به موفقیت چندانی برسد. 
هنوز پرونده جعل امضا و مهرمدیر 
بق استقلال توسط رئیس  عامل سا
کادمی بازتاب های گسترده ای دارد و  آ
این پرونده در کمیته اخلاق هم همچنان 
وجود دارد، در چنین شرایطی اوضاع 
نابسامان تیم های پایه استقلال نیاز 
به شخصی داشت که دلسوزانه بتواند 
فضای متفاوتی را ایجاد کند که در نهایت 
آرش برهانی آقای گلی که 9 سال در 
استقلال فوتبال بازی کرد منجی آکادمی 
استقلال شد. برهانی با آجورلو آمد، اما به 
خاطر رزومه خوبی که در استقلال داشت 
توسط رئیس جدید یعنی فتح الله زاده 

به کار خود ادامه داد و نتیجه این ثبات 
قهرمانی زود هنگام تیم امید استقلال 
است. برهانی که اصالتاً کرمانی است 
فوتبالش را در این شهر شروع کرد، اما به 
مرور به فوتبال تهران راه پیداکرد و حتی 
زمانی که برای پاس بازی می کرد، بارها در 
مصاحبه خود عنوان کرد که علاقه خاصی 
به استقلال دارد. برهانی با همان علاقه 
قلبی به استقلال آمد و توانست نزدیک 
یک دهه در این تیم بازی کند. حالا اما 
آقای گل استقلال در قامت یک مدیر و 
یک مربی هم توانسته پرچم استقلال 
را بالا ببرد. با اینکه هنوز سه بازی باقی 
مانده اما گرفتن دو امتیاز چندان برای 
نی سخت نیست که  شاگردان برها
نتوانند سکوی قهرمانی را لمس کنند. 
مهاجم سابق استقلال این روزها روی 

دور شانس است به همین دلیل به 
سراغ او رفتیم و ضمن تبریک قهرمانی 
که بزودی به دست می آید نظرش را در 
خصوص این موفقیت پرسیدیم . برهانی 
در این خصوص گفت: »هنوز قهرمان 
نشدیم اما از این بابت خوشحالم. سعی 
می کنیم سه بازی باقیمانده را نیز جدی 
بگیریم و در نهایت قهرمان شویم.« 
توجه به تیم های پایه می تواند تیم های 
لیگ برتر را از شر بازیکنان گران قیمت 
راحت کند و تیم هایی مثل استقلال 
می توانند از بازیکنان جوان خود برای 
رسیدن به موفقیت استفاده کنند و 
این طور که برهانی می گوید ساپینتو از 
بازی چند بازیکن تیم امید خوشش 
آمده و بعید نیست در ادامه فصل از 

آنها استفاده کند.

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

سعید مهری

امید اول ساپینتو

 سعید مهری دیگر بازیکن نیمکت نشین استقلال نیست که دقایق پایانی 
به زمین مسابقه بیاید. مهری حالا رهبر تیم استقلال در وسط زمین است 
که ساپینتو روی او حساب ویژه ای کرده برای این که بتواند موقعیت زیادی 
خلق کند. سعید مهری امروز در بازی با ملوان یکی از ارکان اصلی تیم 
برای شکست حریف محسوب می شود. قطعاً ساپینتو نیز نکات مهم را 

به بازیکن مورد علاقه خود گوشزد کرده است.

از قلعه نویی، منصوریان، مجیدی و الهامی تا رحمتی و عنایتی

کادمی  استقلال؛ آ
مربی سازی فوتبال ایران

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


